
RM.0002.14.2014

P R O T O K Ó Ł  Nr  III/14

Z SESJI
                                Rady Miejskiej Stronia Śląskiego
                                    z dnia 29 grudnia 2014 roku

III sesja odbyła się w dniu 29 grudnia 2014 roku w Stroniu Śląskim, 
rozpoczęła się o godzinie 11:00, zakończyła się o godzinie 13:40.
Obradom przewodniczył Pan Ryszard Wiktor.
Protokolantem była Agnieszka Szlendak.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Rady otworzył III sesję Rady 
Miejskiej Stronia Śląskiego, przywitał zebranych. Następnie stwierdził 
prawomocność obrad, na sali obecnych było 15 radnych, lista 
obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ustalenie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

I. PIERWSZA CZĘŚĆ SESJI (godz. 11.00):

• Otwarcie sesji.

• Ustalenie porządku obrad.

• Przyjęcie protokołu z L sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 
12.11.2014 roku, przyjęcie protokołu z I sesji Rady Miejskiej 
Stronia Śląskiego z dnia 1.12.2014 r., oraz z II sesji Rady Miejskiej 
Stronia Śląskiego z dnia 5.12.2014 r.

• Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Stronie Śląskie na lata 2015 – 2022 – projekt nr 
– 1.

• Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stronie 
Śląskie na 2015 rok – projekt nr – 2.

Temat przygotowuje Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej 
Stronia Śląskiego.
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• Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Stronia 
Śląskiego nr XXXIX/310/13 z dnia 30 grudnia 2013 roku               
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stronie 
Śląskie na lata 2014 – 2022 – projekt nr  – 3.

• Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie 
Śląskie na rok 2014 - projekt nr – 4.

• Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu 
kosztów przejazdu dla Radnych Rady Miejskiej Stroniu Śląskiego –
projekt nr – 5.

• Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 
Stronia Śląskiego  – projekt nr – 6.

• Podjęcie uchwały w sprawie określenia gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na 2015 rok –
projekt nr – 7.

• Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat,  jak również trybu 
ich pobierania – projekt nr – 8.

• Podjęcie uchwały w sprawie powołania Społecznej Komisji 
Mieszkaniowej – projekt nr – 9.

• Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej Stronia Śląskiego na I półrocze 2015 roku – projekt 
nr  – 10.

• Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności 
w okresie między sesjami.

• Interpelacje radnych.

• Zapytania i wolne wnioski.

• Sprawy bieżące Rady Miejskiej.

• Zakończenie III sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.
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II DRUGA CZĘŚĆ SESJI (godzina 14.00):

Życzenia noworoczne.

Pan Zbigniew Łopusiewicz, Burmistrz Stronia Śląskiego wniósł           
o dodanie do porządku obrad za punktem 13, projektu uchwały –
druk nr 11/14 w sprawie poparcia dla umieszczenia w projekcie 
Programu Dróg Krajowych na lata 2014-2020 zadania inwestycyjnego 
polegającego na budowie drogi ekspresowej S8 na odcinku Wrocław –
Kłodzko – Boboszów. Pozostałe punkty porządku obrad od 14 do 18 
przesuwają się o jeden. Pan Wiesław Ryczek zgłosił brak protokołu      
z poprzedniej sesji Rady Miejskiej z dnia 5 grudnia 2014 roku, po 
czym Pan Przewodniczący poprosił aby wykreślić przyjęcie tego 
protokołu     z punktu 3 porządku obrad. Przewodniczący Rady 
poinformował, że od Radnych Rady Miejskiej, Pana Stanisława 
Dobrowolskiego, Pana Zbigniewa Frodymy i Pani Gabrieli 
Janiszewskiej wpłynął wniosek zmieniający projekt uchwały Komisji 
Budżetu i Finansów w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia 
Burmistrza Stronia Śląskiego. Wniosek zostanie przedstawiony na 
etapie przedstawiania przedmiotowej uchwały przez Komisję Budżetu i 
Finansów. Radni jednogłośnie zagłosowali za przyjęciem 
proponowanego porządku obrad ze zmianą zaproponowaną przez 
Burmistrza Stronia Śląskiego.

Przyjęcie protokołu z L sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 
12.11.2014 roku, przyjęcie protokołu z I sesji Rady Miejskiej Stronia 

Śląskiego z dnia 1.12.2014 r.

Pan Wiesław Ryczek wniósł uwagę do protokołu nr I/14 z dnia 1 
grudnia 2014 roku odnośnie cytowania wypowiedzi w protokołach. 
Zwrócił uwagę na cytat wypowiedzi Pana Burmistrza, która została 
ujęta w całości w przeciwieństwie do reszty wypowiedzi, które były 
cytowane w skrócie. Zaproponował aby wszystkie wypowiedzi były 
cytowane w skrócie ponieważ w plikach audio są one zawarte             
w całości.

Radni zagłosowali jednogłośnie za przyjęciem protokołu z L sesji Rady 
Miejskiej, natomiast w głosowaniu za przyjęciem protokołu z I sesji 
Rady Miejskiej 12 radnych głosowało „za”, 3 radnych wstrzymało się 
od głosu. Obydwa protokoły zostały przyjęte.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Stronie Śląskie na lata 2015 – 2022 – projekt   

nr – 1.

Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił informacje o programach       
i projektach, które zostały dotychczas zrealizowane przez Gminę 
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Stronie Śląskie, po czym przedstawił treść uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej w Gminie Stronie Śląskie na lata 
2015 – 2022 – projekt nr - 1. Komisja Budżetu i Finansów projekt 
uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez 
poprawek. 
Za przyjęciem uchwały nr III/8/14 w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Stronie Śląskie na lata 2015 – 2022 
głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stronie 
Śląskie na 2015 rok – projekt nr – 2.

Burmistrz Stronia Śląskiego zgłosił autopoprawkę do projektu 
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stronie Śląskie na 
2015 rok – projekt nr – 2, aby z poz. 900015, dział 4260 - oświetlenie, 
zmniejszyć wydatki o kwotę 100 tys. zł i przeznaczyć tę kwotę do 
pozycji 90003, dział 4300 na oczyszczanie i odśnieżanie Stronia 
Śląskiego. Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały 
pozytywnie i wniosła o jego przyjęcie z autopoprawką zgłoszoną przez 
Burmistrza.

Głos zabrał Radny Powiatu Kłodzkiego, Pan Kazimierz Drożdż               
i poinformował, że Burmistrz Stronia Śląskiego zwrócił się do Zarządu 
Powiatu Kłodzkiego o przyznanie kwoty w wysokości 400 tys. zł. na 
dokończenie drogi na Młynowcu oraz modernizację drogi na odcinku 
Stara Morawa – Kletno. Rada Powiatu Kłodzkiego, 23 grudnia na sesji 
rozpatrzyła wniosek Pana Burmistrza pozytywnie. Na obecnych na 
sesji 29 radnych, 24 głosowało „za”, 4 było „przeciw”,1 radny się 
wstrzymał od głosu.
Radna Pani Monika Snopkowska zgłosiła uwagę odnośnie 
procedowanego projektu uchwały, aby wykreślić zapis w paragrafie 6 
mówiący o upoważnieniu Burmistrza o zaciąganiu kredytu 
krótkotrwałego w wysokości 3 mln. zł. Zasugerowała również, żeby 
ewentualne zaciągnięcie takiego kredytu omówić wcześniej z Radą 
Miejską.
Głos zabrał Radca Prawny, Pan Tomasz Mazurek, który przedstawił     
§ 71 ust. 3 Statutu Gminy Stronie Śląskie, w związku ze złożonym 
wnioskiem o zmianę treści projektu uchwały, z którego wynika, że 
wniosek Pani Snopkowskiej został złożony za późno.
Burmistrz odnosząc się do wniosku radnej wyjaśnił, iż aktualnie 
zaciągnięty kredyt jest kredytem obrotowym, który musi zostać 
spłacony do końca 2014 roku. Dodał również, że jest on 
zabezpieczeniem dla prawidłowego funkcjonowania gminy. Pani 
skarbnik Grażyna Konopka dodała, że na 2015 rok kredyt 
długoterminowy nie jest planowany.
Pan Radny Wiesław Ryczek zwrócił również uwagę na corocznie 
zwiększaną kwotę dopuszczalnego kredytu obrotowego. Pan Burmistrz 
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argumentował to zwiększającymi się wydatkami.
Za przyjęciem uchwały nr III/9/14 w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Stronie Śląskie na 2015 rok z autopoprawką wniesioną przez 
Pana Burmistrza, głosowało 15 radnych z czego 12 radnych głosowało 
„za” przyjęciem uchwały, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Stronia 
Śląskiego nr XXXIX/310/13 z dnia 30 grudnia 2013 roku w 

sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stronie 
Śląskie na lata 2014 – 2022 – projekt nr  – 3.

Projekt uchwały nr 3 przedstawiła Pani Grażyna Konopka, Skarbnik 
Gminy. Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała 
pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Za przyjęciem uchwały nr III/10/14 w sprawie zmiany uchwały Rady 
Miejskiej Stronia Śląskiego nr XXXIX/310/13 z dnia 30 grudnia 2013 
roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Stronie Śląskie na lata 2014 – 2022 głosowało 15 radnych 
(jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie 
na rok 2014 - projekt nr – 4.

Projekt uchwały nr 4 przedstawiła Pani Grażyna Konopka, Skarbnik 
Gminy. Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała 
pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. Pan Radny 
Miłosz Węgrzyn zwrócił uwagę na mniejsze dochody budżetowe            
z tytułu sprzedaży nieruchomości rolnych i zasugerował aby lepiej 
planować sprzedaż tych nieruchomości, żeby nie trzeba było wnosić 
poprawek do uchwały. Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard 
Wiktor poprosił radnych o przegłosowanie przedmiotowego projektu 
uchwały.
Za przyjęciem uchwały nr III/11/14 w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Stronie Śląskie na rok 2014 głosowało 15 radnych 
(jednogłośnie).

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor zarządził 10-cio 
minutową przerwę w obradach.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu 
kosztów     przejazdu dla Radnych Rady Miejskiej Stroniu Śląskiego –

projekt nr – 5.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia 
Śląskiego poprosił Komisję Budżetu i Finansów o przedstawienie 
projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu 
kosztów przejazdu dla Radnych Rady Miejskiej Stroniu Śląskiego. 
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Projekt przedstawił Pan Zdzisław Pakuła, Przewodniczący Komisji 
Budżetu i Finansów.
Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 
i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.
Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia projekt uchwały zaopiniowała 
pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.
Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały 
zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.
Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały zaopiniowała 
pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.
Za przyjęciem uchwały nr III/12/14 w sprawie ustalenia wysokości 
diet oraz zwrotu kosztów przejazdu dla Radnych Rady Miejskiej 
Stronia Śląskiego  głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 
Stronia Śląskiego  – projekt nr – 6.

Projekt uchwały nr 6 przedstawił Przewodniczący Komisji 
Budżetu i Finansów Pan Zdzisław Pakuła.
Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt pozytywnie z czego 
3 radnych głosowało za dodatkiem specjalnym w wysokości 27%, 2 
radnych za dodatkiem specjalnym w wysokości 30%.
Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia projekt uchwały zaopiniowała 
negatywnie.
Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały 
zaopiniowała negatywnie, twierdząc, że zmniejszenie dodatku 
specjalnego dla Burmistrza o 10% jest bezzasadne.
Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały zaopiniowała 
negatywnie.
Do Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej Stronia Śląskiego wpłynął 
wniosek od trzech radnych tj. od Pana Stanisława Dobrowolskiego, 
Pani Gabrieli Janiszewskiej i od Pana Zbigniewa Frodymy w sprawie 
wniesienia poprawki do projektu uchwały Komisji Budżetu i Finansów 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Stronia Śląskiego.     
We wniosku w/w Radni Rady Miejskiej Stronia Śląskiego 
zaproponowali, aby składnik wynagrodzenia Burmistrza Stronia 
Śląskiego w postaci dodatku specjalnego był w wysokości 37% -
wniosek jest załącznikiem  do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący postanowił poddać pod głosowanie projekt            
i wniosek, który wpłynął od trzech radnych. Pan Radny Stanisław 
Dobrowolski również złożył wniosek, o imienne przeprowadzenie 
głosowania.
Pierwszy pod głosowanie został poddany projekt Komisji Budżetu         
i Finansów. 

Przewodniczący rozpoczął imienne głosowanie, zadając pytanie: Kto 
jest za przyjęciem projektu uchwały Komisji Budżetu i Finansów        
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w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Stronia Śląskiego:
•  Pan Jan Biały – wstrzymał się od głosu.
•  Pani Krystyna Brzezicka – oddała głos „za odrzuceniem”.
•  Pan Stanisław Dobrowolski – oddał głos „za odrzuceniem”.
•  Pan Zbigniew Dyląg – oddał głos „za przyjęciem”.
•  Pan Jan Florowski – oddał głos „za odrzuceniem”.
•  Pan Zbigniew Frodyma – oddał głos „za odrzuceniem”.
•  Pan Dariusz Gulij – oddał głos „za odrzuceniem”.
•  Pani Magdalena Laskowska – wstrzymała się od głosu.
•  Pan Cyprian Najduch – oddał głos „za odrzuceniem”.
•  Pan Zdzisław Pakuła – oddał głos „za przyjęciem”.
•  Pani Monika Snopkowska – oddała głos „za przyjęciem”.
•  Pan Miłosz Węgrzyn – oddał głos „za przyjęciem”.
•  Pan Ryszard Wiktor – oddał głos „za przyjęciem”.
•  Pani Gabriela Janiszewska – oddała głos „za odrzuceniem”.
•  Pan Wiesław Ryczek oddał głos „za przyjęciem”.

W związku z wynikiem głosowania – 6 głosów „za przyjęciem, 7 głosów 
„za” odrzuceniem, 2 osoby wstrzymały się od głosowania, projekt 
uchwały Komisji Budżetu i Finansów w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Burmistrza Stronia Śląskiego został odrzucony.

Następnie odbyło się głosowanie nad wnioskiem Radnych Rady 
Miejskiej Stronia Śląskiego, Pana Stanisława Dobrowolskiego, Pani 
Gabrieli Janiszewskiej i Pana Zbigniewa Frodymy o pozostawieniu 
niezmienionej stawki dodatku specjalnego w wysokości 37%:

•  Pan Jan Biały – wstrzymał się od głosu.
•  Pani Krystyna Brzezicka – oddała głos „za przyjęciem”.
•  Pan Stanisław Dobrowolski – oddał głos „za przyjęciem”.
•  Pan Zbigniew Dyląg – oddał głos „za odrzuceniem”.
•  Pan Jan Florowski – oddał głos „za przyjęciem”.
•  Pan Zbigniew Frodyma – oddał głos „za przyjęciem”.
•  Pan Dariusz Gulij – oddał głos „za przyjęciem”.
•  Pani Gabriela Janiszewska – oddała głos „za przyjęciem”.
•  Pani Magdalena Laskowska – oddała głos „za przyjęciem”.
•  Pan Cyprian Najduch – oddał głos „ za przyjęciem”.
•  Pan Zdzisław Pakuła – oddał głos „za odrzuceniem”.
•  Pan Wiesław Ryczek – oddał głos „za odrzuceniem”.
•  Pani Monika Snopkowska – oddała głos „za odrzuceniem”.
•  Pan Miłosz Węgrzyn – oddał głos „za odrzuceniem”
•  Pan Ryszard Wiktor – oddał głos „za odrzuceniem”.

W związku z wynikiem głosowania – 8 głosów „za przyjęciem”, 6 
głosów „za odrzuceniem”, 1 osoba wstrzymała się od głosowania, 
wniosek radnych o pozostawieniu niezmienionej stawki dodatku 
specjalnego został przyjęty.
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Jako ostatnie odbyło się głosowanie za przyjęciem całego projektu 
uchwały nr 6, Komisji Budżetu i Finansów z uwzględnieniem w/w 
wniosku radnych, dotyczącego zastosowania dodatku specjalnego       
w wysokości 37%. 
Za przyjęciem uchwały nr III/13/14 w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Burmistrza Stronia Śląskiego z uwzględnieniem 
wniosku radnych głosowało 15 radnych z czego 8 radnych głosowało 
„za przyjęciem”, 6 radnych głosowało „za odrzuceniem”, 1 radny 
wstrzymał się od głosu.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnego 
programu przeciwdziałania narkomanii na 2015 rok – projekt nr – 7.

   Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poprosił Komisję 
Oświaty, Sportu i Zdrowia o przedstawienie opinii do projektu uchwały
w sprawie określenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdziałania 
narkomanii na 2015 rok – projekt nr – 7. 
Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia projekt uchwały zaopiniowała 
pozytywnie  i  wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.
Za przyjęciem uchwały nr III/14/14 w sprawie określenia gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na 2015 rok 
głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób              
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat,  jak również trybu ich 
pobierania – projekt nr – 8.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Małgorzatę Lech     
o przedstawienie projektu nr 8. Pan Radny Jan Biały zapytał o kwotę 
kryterium dochodowego oraz kto może sprawować opiekę i jaka jest 
procedura zgłaszania takich potrzeb. Pani Małgorzata Lech 
odpowiedziała, że kryteria są dokładnie takie same jak obowiązują        
w ustawie o pomocy społecznej. Wyjaśniła również, że jeżeli ktokolwiek 
potrzebowałby skorzystać z usług pomocy społecznej to trzeba 
zgłaszać się bezpośrednio do Ośrodka Pomocy Społecznej oraz, że taką 
pomoc może świadczyć każdy, jedynie w szczególnych sytuacjach jest 
wymagane szkolenie specjalistyczne.
Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia projekt uchwały zaopiniowała 
pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Za przyjęciem uchwały nr III/15/14 w sprawie szczegółowych 
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warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia        
z opłat,  jak również trybu ich pobierania głosowało 15 radnych 
(jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Społecznej Komisji 
Mieszkaniowej – projekt nr – 9.

Pan Radny Zbigniew Dyląg opuścił salę. Pani Magdalena Laskowska 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Sportu i Zdrowia oświadczyła, że 
Komisja zgłosiła do Społecznej Komisji Mieszkaniowej: Panią Gabrielę 
Janiszewską i Panią Magdalenę Laskowską. Została również zgłoszona 
kandydatura Pana Jana Białego, Pani Magdaleny Lech, Pani Haliny 
Czerhoniak oraz Pana Józefa Kałużnego. Pan Przewodniczący poddał 
pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Społecznej 
Komisji Mieszkaniowej. 
Za przyjęciem uchwały nr III/16/14 w sprawie powołania Społecznej 
Komisji Mieszkaniowej głosowało 14 radnych (jednogłośnie), 1 radny 
był nieobecny.

Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej Stronia Śląskiego na I półrocze 2015 roku – projekt nr  – 10.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor poprosił               
o przedstawienie projektu nr 10 przez Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej Pana Miłosza Węgrzyna. Po przedstawieniu projektu 
uchwały, Przewodniczący Stałych Komisji Rady Miejskiej Stronia 
Śląskiego przedstawili opinię komisji.
Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia projekt uchwały zaopiniowała 
pozytywnie i wniosła o przyjęcie bez poprawek.
Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały 
zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie bez poprawek.
Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały zaopiniowała 
pozytywnie i wniosła o przyjęcie bez poprawek.
Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 
i wniosła o przyjęcie bez poprawek.
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał uchwałę pod głosowanie.
Za przyjęciem uchwały nr III/17/14 w sprawie zlecenia kontroli 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Stronia Śląskiego głosowało 14 
radnych (jednogłośnie), 1 radny był nieobecny.

Podjęcie uchwały w sprawie poparcia dla umieszczenia w projekcie 
Programu Dróg Krajowych na lata 2014-2020 zadania inwestycyjnego 
polegającego na budowie drogi ekspresowej S8 na odcinku Wrocław –

Kłodzko – Boboszów. – projekt nr  – 11.
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Treść projektu uchwały nr 11 przedstawił Burmistrz Stronia Śląskiego 
Pan Zbigniew Łopusiewicz. Następnie głos w sprawie tego projektu 
uchwały zabrał Pan Kazimierz Drożdż. Pani Radna Monika 
Snopkowska zapytała Pana Kazimierza Drożdża czy jest planowana 
budowa obwodnicy w Kłodzku. Pan Drożdż odpowiedział, że jest          
w planach taka budowa, jej rozpoczęcie planowane jest w 2015 roku. 
Pan Burmistrz dodał, że został już rozstrzygnięty przetarg na budowę 
obwodnicy w kwocie 157 mln. zł. Przewodniczący Rady Miejskiej Pan 
Ryszard Wiktor poprosił o przeprowadzenie głosowania nad projektem 
uchwały.
Za przyjęciem uchwały nr III/18/14 w sprawie poparcia dla 
umieszczenia w projekcie Programu Dróg Krajowych na lata 2014-
2020 zadania inwestycyjnego polegającego na budowie drogi 
ekspresowej S8 na odcinku Wrocław – Kłodzko – Boboszów głosowało 
14 radnych (jednogłośnie), 1 radny był nieobecny.

Po głosowaniu Pan Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził 15 
minutową przerwę.

Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności
w okresie między sesjami.

Po wznowieniu obrad Pan Burmistrz Zbigniew Łopusiewicz przedstawił 
sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami, które stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 

Interpelacje Radnych.

Interpelacje nie zostały złożone.

Zapytania i wolne wnioski.

Pierwszy zabrał głos Pan Radny Stanisław Dobrowolski. Poruszył 
temat picia alkoholu przez młodzież na ławkach przy skateparku          
i zaproponował aby kierować tam patrole Straży Miejskiej. Następnie 
poruszył temat dróg na ulicy Polnej, które są zapadnięte na brzegach 
przez przejeżdżające pojazdy o wysokim tonażu. Spytał również czy 
pojemniki do składowania odpadów będą wymieniane. Zasugerował 
również żeby raz na pół roku w „Nowinkach Strońskich” umieszczać 
ważniejsze numery telefonów. Stwierdził też, że odcinek ul. Polnej         
w kierunku składowiska drewna jest nieoświetlony i zasugerował aby 
odcinki drogi przy ul. Polnej 11, 13 i 15 oświetlić. Następnie poruszył 
temat schodów łączących ulicę Kościelną z ul. Kościuszki, wyjaśnił, że 
są one śliskie i jeden ze stopni jest mocno pochylony w dół przez co 
ludzie stamtąd schodzący często się przewracają. Zaapelował również 
o oczyszczenie tablicy ogłoszeń koło Muzeum Minerałów                       
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z nieaktualnych plakatów wyborczych. Pan Burmistrz odpowiedział na 
pytanie dotyczące pojemników na odpady, i potwierdził, że pojemniki 
na śmieci będą wymieniane. 
Następnie głos zabrał Pan Radny Jan Biały. Skierował pytanie do 
Pana Burmistrza odnośnie ogrodzenia przedszkola, kiedy zostanie 
skończone i czy będą jakieś odsetki naliczane za opóźnienie               
w realizacji inwestycji. Pan Zbigniew Łopusiewicz powiedział, że 
odsetki będą naliczane za zwłokę przez co całe ogrodzenie będzie 
kosztować dużo mniej.
Pani Radna Gabriela Janiszewska zapytała o miejsce gdzie stała stacja 
benzynowa, czy nie można by tam było wybudować parkingu. Pan 
Burmistrz odpowiedział, że to jest teren prywatny Orlenu. Pani 
Janiszewska poprosiła jednocześnie aby postawić w tym miejscu znak 
informujący o zakazie postoju. Następnie stwierdziła iż dużo latarni na 
ul. Mickiewicza jest nieczynnych. Zapytała również czy można ustawić 
próg zwalniający na drodze dojazdowej do zalewu ponieważ ludzie          
w tamtym miejscu szybko jeżdżą. Pan Burmistrz odpowiedział, że          
w kontekście postawienia znaku zakazu postoju na ul. Mickiewicza, 
należy wystąpić do Powiatu Kłodzkiego. 
Następnie głos zabrał Pan Radny Dariusz Gulij. Zapytał czy jest 
możliwość umieszczenia na cmentarzu komunalnym ścianki na urny 
ponieważ coraz więcej ludzi decyduję się na kremację. Zasugerował 
również aby wybudować obok remizy w Bolesławowie garaż dla 
ratraka i skutera śnieżnego. Pan Burmistrz oświadczył, że propozycja 
ścianki na urny nie była rozważana ale stwierdził, że są specjalne 
miejsca wydzielone aby takie urny pochować. Odnośnie skutera 
śnieżnego Pan Zbigniew Łopusiewicz stwierdził, że jest on 
przechowywany w garażu przy Szkole Podstawowej i jest do niego 
dokupiona przyczepka, natomiast ratrak jest garażowany na terenie 
Ośrodka Narciarskiego Czarna Góra.
Pan Radny Zdzisław Pakuła stwierdził, że w czasie gdy funkcjonowała 
w gminie, skuter śnieżny był garażowany w Nowej Morawie. Pan 
Burmistrz oznajmił, że skuter jest garażowany koło szkoły przez okres 
letni, w okres zimowy jest wywożony przyczepką do Kamienicy. 
Oznajmił również, iż na obydwa pojazdy zakupione zostały urządzenia 
GPS i tym samym mamy kontrolę ich przejazdu. 
Pan Radny Wiesław Ryczek poruszył temat Jaskini Niedźwiedzia,        
w której miały być udostępnione dolnych partii jaskini i zapytał, kto 
jest odpowiedzialny za wydawanie decyzji odnośnie roszczeń osób, 
które odkryły te niższe partie i dążą do tego, aby nimi zarządzać. 
Poruszył następnie sprawę ścieżki rowerowej na odcinku Stronie 
Śląskie – Lądek Zdrój, twierdząc, że ludzie miejscowi są zorientowani                 
o przebiegu ścieżki, ale osoby przyjezdne nie zawsze wiedzą dokąd ta 
ścieżka prowadzi. Zaproponował żeby  dodatkowo oznaczyć ten 
odcinek ścieżki na jego początku i końcu. Pan Burmistrz odnośnie 
zarządzania nowo odkrytym partiami jaskini poinformował, że takie 
decyzje podejmuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we 
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Wrocławiu. Zapewnił również, że nie zagrożenia, aby nowo odkryte 
partie jaskini były zarządzane przez osoby z zewnątrz. Gmina posiada 
niezbędną infrastrukturę do tego, aby zarządzać nowo odkrytymi 
partiami jaskini. Burmistrz również stwierdził, iż Jego zdaniem 
grotołazi, którzy odkryli te partie jaskini, powinni być wykonawcami w 
zakresie wykonania prac zmierzających do ich udostępnienia dla 
zwiedzających.  
Pani Radna Magdalena Laskowska stwierdziła, iż doszły ją słuchy, że 
dzieci z terenu Gminy Stronie Śląskie, którzy grają w piłkę, nie będą 
miały dostępu w okresie ferii zimowych do hali sportowej. Skierowała 
jednocześnie pytanie do Pani Prezes SPA Renaty Nowak, czy jest to 
prawda, czy plotka? Pani Prezes Dyrektor stwierdziła, że będzie 
możliwość zorganizowania zajęć dla dzieci przez kluby.
Pan Radny Jan Florowski zwrócił uwagę na brak oświetlenia przy 
chodniku obok przedszkola od strony starej stacji benzynowej. 
Zaproponował, aby jedną z lamp obok przedszkola przenieść w taki 
sposób, żeby oświetlała tę część chodnika.
Pan Radny Miłosz Węgrzyn zwrócił uwagę na zbyt nisko umieszczone 
znaki przejścia dla pieszych przy ścieżce rowerowej. Pan Burmistrz 
stwierdził, że projekt organizacji ruchu dla tej ścieżki był 
przygotowany przez fachowca i zaopiniowany przez Dolnośląską 
Służbę Dróg i Kolei.
Pani Radna Krystyna Brzezicka zapytała, co trzeba zrobić aby osiedle 
na Strachocinie i „górka” od nr 50 do 53 były drogami gminnymi          
i żeby była możliwość ich oświetlenia. Ponadto jadąc ścieżką 
rowerową, zjeżdża się w Strachocinie na „ciemnicę”, tym samym 
zasadnym było by w tamtym miejscu zamontować oświetlenie uliczne. 
Pan Radny Zbigniew Frodyma odpowiedział, że wszystkie 
uwarunkowania prawne są spełnione, aby te drogi mogły zostać 
przejęte przez gminę i skierował pytanie do Pana Burmistrza kiedy 
gmina ten temat całościowo załatwi. Pan Burmistrz Zbigniew 
Łopusiewicz wyjaśnił, że gmina nie ma interesu w przejmowaniu tych 
dróg ponieważ na chwilę obecną Lasy Państwowe zbyt wysoko je 
wyceniają, a zamiana ma być dokonana w sposób ekwiwalentny. 

Sprawy bieżące Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego zapytał czy wszyscy 
radni zdali już oświadczenia majątkowe i przypomniał, że to ostatnia 
chwila na ich złożenie. Drugą sprawę jaką poruszył to szkolenie 
radnych i poinformował, że takie szkolenie odbędzie się w Stroniu 
Śląskim w Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury dnia 28 stycznia 
2015 roku o godzinie 9:00.

Zakończenie III sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i udział 
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w obradach i o godzinie 13:40 zamknął III sesję Rady Miejskiej Stronia 
Śląskiego a następnie zaprosił wszystkich na złożenie życzeń 
noworocznych na godzinę 14:00.

Protokół sporządziła:
Agnieszka Szlendak
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